
LÁVKA ROSTE ZE ZEMĚ
Koncem minulého roku byla zahájena dlouho plánovaná 
stavba cyklolávky přes silnici I/11 v Šenově. Až do března 
to vypadalo, že se nic neděje, neboť práce probíhaly pod 
terénem. Bylo vyvrtáno, vyztuženo a zabetonováno 22 pilot 
do hloubky devět metrů o průměru jeden metr. Dále byly 
provedeny přeložky a ochrany podzemních sítí. Byly vyká-
ceny vzrostlé stromy a náletové keře dotčené stavbou. Nyní 
jsou již zabetonovány patky a osazeny ocelové podpěry, na 
které jsou postupně osazovány jednotlivé díly lávek. Celková 
délka mostu je 150 metrů. Nyní je osazeno prvních 50 metrů. 
Konstrukce jsou od února svařovány v mostárně, následně 
probíhá povrchová úprava a montáž. Koncem června by měl 
být osazen poslední padesátimetrový díl, který překlene 
silnici I/11. Přes prázdniny by měla být stavba dokončena 
s ukončením u Volenského rybníka a zkolaudována. 
Projektuje se pokračování trasy podél ulice Šenovské k ulici 
Datyňské, K Haltýřům a po ulici Kostelní. Většinu pozemků 

potřebných pro pokračování tras má již město vykoupeno. 
Projekt je spolufinancován z  dotace EU programu IROP 
(CZ.06.06.01/00/22_035/0001249), rozpočtu Moravskoslez-
ského kraje, rozpočtu našeho města a příspěvku statutární-
ho města Havířov. Ing. Jan Blažek, místostarosta
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31. schůze rady města konaná dne  09.04.2024 m.j.:
•  schválila účetní závěrky všech příspěvkových organizací města
•  schválila výši zlepšených výsledků hospodaření příspěvkových 

organizací za rok 2023 a jejich rozdělení dle návrhu
•  stanovila výsledky hospodaření na rok 2024 příspěvkovým 

organizacím města ve výši 0 Kč
•  rozhodla o pořadí oprav místních komunikací a o zákazu zásahu 

do asfaltu nově opravených komunikací po dobu trvání záruční 
lhůty

11. zasedání zastupitelstva města konané dne 
23.04.2024 m.j.:
•  rozhodlo o návrzích na změny Územního plánu Šenov

•  vzalo na vědomí zprávu o činnosti a hospodaření MěPOS, p.o., 
za rok 2023

•  schválilo účetní závěrku města sestavenou k rozvahovému dni 
31.12.2023

•  schválilo Závěrný účet města Šenov za rok 2023 a vyjádřilo 
souhlas s celoročním hospodařením města za rok 2023 bez 
výhrad tajem.

ČINNOST SAMOSPRÁVY

KULTURNÍ PODVEČER PLNÝ SMÍCHU 
S KABARETEM HRDOBCI

Ve čtvrtek 11. 4. jsme si na Horakůvce užili dvě hodiny plné zábavy 
s tvůrčí skupinou HRDOBCI. Kabaret, který rozesmál celý sál, představil 
SLAM POETRY v podání mistra republiky Anatola Svahilce. Neotřelé 
ČÁRY A KOUZLA předvedl s odvážlivci z publika Karel Pomahač. Úžas-
né ŠANSONY zazpívala Lucie Šustek Rybníkářová v doprovodu KLA-
VÍRISTY Martina Pančochy. Nechyběl ani dechberoucí POLE DANCE 
Ali Klapetkové a Niky Vítečkové. Přátelé, určitě se s Hrdobci v Šenově 
uvidíme někdy příště. Smích je přece od nepaměti lékem. Na dalším 
představení se na vás budeme srdečně těšit!  
 Za kulturní komisi, Mgr. Andrea Liolia

SENIOR KLUB OSLAVIL TŘICÁTINY
18. dubna se sešlo v restauraci Na Lapačce přes 40 členů Senior klubu, 
aby si připomněli 30. výročí založení svého klubu. Na slavnostní sezení 
pozvali i starosty, kteří působili ve městě po dobu fungování klubu. 
Odpoledne zpříjemnili seniorům i  vratimovské mažoretky a  místní 
harmonikář, se kterým si přítomní zazpívali. Členové klubu se schází 
pravidelně jednou měsíčně v prostorech Domu s pečovatelskou služ-
bou, organizují společné výlety či dovolené. Poděkování za organizaci 
akcí patří především předsedkyni klubu paní Emilii Daxnerové.

Ing. Jan Blažek, místostarosta

Za nemovitosti občané zaplatí více, město 
ale místní koeficient daně z nemovitosti 

nezvýšilo
Změny v daňovém systému jsou vždy citlivým tématem a chápu, že 
občané mohou být znepokojeni navýšením daně z nemovitosti. Chtěl 
bych však zdůraznit, že toto navýšení nebylo rozhodnutím města, 
ale důsledkem změn v legislativě, konkrétně novely zákona o dani 
z nemovitých věcí, která byla součástí vládního konsolidačního balíčku. 
Je důležité si uvědomit, že i když navýšení daně z nemovitosti znamená 
zvýšení příjmů města, konsolidační balíček současně snížil procentní 
podíl měst a obcí na příjmech ze sdílených daní (např. DPH, daně 
z příjmů), které tvoří ve městě Šenov nejdůležitější část příjmové 
stránky rozpočtu. Ing. Tomáš Holuša, starosta
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K narození děťatka rodičům srdečně blahopřejeme.Rozloučili jsme se ...
Spytihněv Szmek Miroslava Staňková
Alena Bernatíková Ludmila Štarchoňová

Pozůstalým vyjadřujeme touto cestou upřímnou soustrast.

Nejmladší občánci města
Michal Klimša Alex Mašĺár Evelína Štiková 
Izabella Bezručová Sára Klinger

K narození děťátka rodičům srdečně blahopřejeme.

V měsíci květnu 2024 oslaví významná životní jubilea tito šenovští občané:
VLADISLAV BAJGER
MARIE BEDNÁŘOVÁ
TEREZIE BELORITOVÁ
JANA DUHÁČKOVÁ
BOŽENA GROCHOLOVÁ
MARIE HEGAROVÁ
JÁN HRICOV
ŠÁRKA CHAMRADOVÁ
ZDEŇKA JANČAROVÁ
MILOSLAV JANOUŠEK

VĚRA KLIMŠOVÁ
RADIM KLUDKA
VLADIMÍR KOBĚRSKÝ
JIŘÍ KOLÁŘ
ANNA KOŁORZOVÁ
MARIE KOŠŤÁLOVÁ
OLGA KOZLOVÁ
LENKA KRHUTOVÁ
LIBUŠE KYŠKOVÁ
JOSEF MACURA

ANTONÍN MARTINKEVIČ
ALENA PEŠKOVÁ
ALENA PRÝMUSOVÁ
JAN RUSŇÁK
FRANTIŠKA SLÁDKOVÁ
VLASTA SLÍVOVÁ
ELIŠKA SLONKOVÁ
HELENA STRMEŇOVÁ
ADOLF ŠEBESTA
MAGDALENA ŠKUTOVÁ

PAVEL ŠLACHTA
MIROSLAVA ŠMÍDKOVÁ
MILAN ŠPETÍK
JAROSLAVA ŠPETÍKOVÁ
VÍTĚZSLAV TOMIS
HANA TREFILOVÁ
MIROSLAV VRÁNA
HANA WEBEROVÁ
VĚRA WŰNSCHEOVÁ

Poznámka k naší rubrice:
Požadavek na nezveřejnění jména je nutno uplatnit u redakční rady (tel.: 596 887 147) nebo na ohlašovně
(tel.: 774 122 750, 774 401 522), nejpozději do uzávěrky Oběžníku (do 20. dne daného měsíce). SO/Taťána Klimasová

K Vašemu významnému životnímu jubileu Vám přejeme hodně zdraví, rodinné pohody a spokojenosti.

Kdo v srdci žije, neumírá…
Dne 11. 5. 2024 vzpomeneme 

nedožité 70. narozeniny
pana Vítězslava Vojtka

a dne 6. 2. 2024 jsme si připomněli
24 let od jeho odchodu…

S láskou vzpomínají manželka Věra,
dcery Renáta, Ilona a vnuk Martin.

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Kdo v srdci žije, neumírá…
Dne 11. 5. 2024 vzpomeneme 

nedožité 70. narozeniny
pana Vítězslava Vojtka

a dne 6. 2. 2024 jsme si připomněli
24 let od jeho odchodu…

S láskou vzpomínají manželka Věra,
dcery Renáta, Ilona a vnuk Martin.

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Dne 21. 5. 2024 uplynou 3 roky, 
co nás navždy opustila 
paní Věra Fajkošová.

S láskou a velkou bolestí stále 
vzpomínají 

manžel a děti s rodinami.

ČMELÁČEK
Srdečně Vás zveme na den otevřených 
dveří denního stacionáře ČMELÁČEK 
z.s., který poskytuje péči osobám ve 
věku 18 – 64 let s mentálním a kombi-
novaným postižením, nebo s poruchou 
autistického spektra. 
Den otevřených dveří se uskuteční 17. 
5. 2024 v čase 9:00 – 15:00 a během něj 
si můžete prohlédnout naše prostory, 
hernu, relaxační místnost, muziko míst-
nost, zapojit se do činností s uživateli, 

nebo si dát chutnou klobásu z grilu. Během celého dne bude probíhat 
program a záleží jen na Vás, zda se budete chtít zapojit, nebo si jen 
projít prostory a získat informace k našim činnostem a k tomu, co nás 
čeká a co připravujeme (tábory, kroužky, místnost Snoezelen a další).
Těšíme se na Vaši návštěvu v  našem denním stacionáři na adrese 
Mjr. Nováka 1455/34, 700 30 Ostrava.
www.cmelacek.cz; FB: cmelacekostrava

Máte v rodině nebo ve svém okolí člověka, 
který hůře slyší?

Chcete vědět, jaké existují kompenzační pomůcky a k čemu slouží? 
Potřebujete vyřídit sluchadlo a nevíte, zda máte nárok na finanční 
příspěvek, a jak žádost o něj vyřídit?
Organizace Tichý svět, o. p. s., která má kontaktní místo i v Ostravě, 
poskytuje zdarma podporu lidem se sluchovým a kombinovaným 
postižením po celé ČR, včetně Moravskoslezského kraje. Klienty 
podporuje například ve vyřizování finančních příspěvků, invalidních 
důchodů, průkazů ZTP či pořizování kompenzačních pomůcek. Své 
služby nabízí nejen neslyšícím, ale i osobám, které o sluch přišly náhle 
či lidem s postupnou ztrátou sluchu.
Pro konzultace a další informace se můžete obrátit na Daniela Pavlíčka, 
e-mail: daniel.pavlicek@tichysvet.cz
telefon: 724 971 492
Každé úterý a čtvrtek od 9 do 16 hodin na adrese: Zeyerova 110/12, 
Ostrava, 702 00.
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30. 3. Ve večerních hodinách zasahovali hasi-
či se strážníky u  nezajištěného ohniště v  jed-
né místní části v  zahrádkářské osadě. Aby se 
předešlo rozšíření možného požáru do okolí, 
provedli hasiči jeho uhašení.

30. 3. V místě výstavby nové cyklolávky v pro-
storu staveniště došlo ke krádeži několika sta-
vebních komponentů. Věc šetří Policie ČR.

31. 3. Strážníci spolu s policisty zasahovali u ro- 
dinných neshod mezi manžely. Svou roli zde 
sehrál alkohol. Jedna z  osob tak přenocovala 
na protialkoholní záchytné stanici.

1. 4. Strážníci byli přivoláni na ul. Klidná, kde 
došlo k pádu elektrického vedení na zem. Na 
místo byli přivoláni hasiči a poruchová služba 
ČEZ, která zjednala nápravu.

2. 4. a  15. 4. Všímaví občané oznámili stráž-
níkům pohyb podezřelých dodávek ve městě. 
V  prvním případě osádka dodávek nabízela 
k prodeji palivové dřevo a ve druhém případě 
kontrolovala odloženou rouru.

3. 4. Na ulici Václavovická došlo ke střetu dvou 
vozidel. Strážníci na místě usměrňovali dopra-
vu, hasiči se postarali o úklid v místě nehody. 
Věc šetří Policie ČR.

4. 4. Občan spatřil vycházející kouř ze svahu 
u  silnice na ul. Hlavní. Strážníci na místo při-

volali hasiče, kteří provedli likvidaci požáru. 
Ke vzplanutí zpevňující zahradní sítě na svahu 
došlo patrně od nedopalku cigarety. 

6. 4. Řidič při výjezdu na hlavní silnici přehlédl 
středový ostrůvek, do kterého najel a  již ne-
mohl pokračovat v  jízdě. Škoda vznikla nejen 
na vozidle, ale také na dopravním značení. 
O  vyproštění se postarala asistenční služba. 
Věc šetří Policie ČR.

6. 4. Strážníci spolu s  policisty jeli prověřit 
oznámení o pohybu několika osob s baterka-
mi v lesním prostoru Pežgovského lesa. Kont-
rolou místa bylo zjištěno, že v lese probíhá plá-
novaný noční orientační běh za účasti necelé 
stovky závodníků.

8. 4. Strážníci se postarali o  likvidaci odho-
zených injekčních stříkaček s  jehlou na ulici 
U  Panelárny a  na nádraží ČD. V  případě, že 
spatříte na zemi odhozenou injekční stříkačku, 
nikdy na ni nesahejte. Vždy na místo přivolej-
te strážníky, kteří provedou jejich bezpečnou 
likvidaci.  

11. 4. V centru města při výjezdu z parkoviště 
na ul. Hlavní došlo ke střetu dvou vozidel, při 
které došlo ke zranění osoby. Příčinu nehody 
šetří Policie ČR.

15. 4. Strážníky zjištěno poškozené pletivo 
oplocení kolem silnice I/11. O věci byla infor-
mována správa údržby silnic ŘSD, která poté 
zjednala nápravu.

INFORMACE – ZPRAVODAJSTVÍ

MP Šenov: 604 128 113
 (nonstop)
Tísňová linka: 156, 112
E-mail: mpolicie@mesto-senov.cz
Web: https://mp.senov.cz/ 
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Prevence – podezřelé 
osoby a vozidla
Pokud zjistíte v místě svého bydliště a jeho 
okolí pohyb podezřelých osob nebo vozi-
del, neváhejte, a  ihned volejte hlídku MP 
Šenov na telefonním čísle 604 128 113, kte-
ré upřesněte popis osob, typ vozidla, popř. 
registrační značku. Také nám velmi pomů-
že, pokud se Vám podaří vozidlo nebo oso-
by zaznamenat např. mobilním telefonem.
 M. Kretek, velitel MP

UPOZORNĚNÍ
PRO CHOVATELE PSŮ!

 V  posledním období 
došlo k  několika na-
padením psa psem, 
ale také člověka psem. 
Strážníci v  těchto pří-
padech museli provést 
odchyt psů, poskyt-
nout první pomoc zra-

něným osobám. Opět proto upozorňujeme 
chovatele psů, aby dbali na řádné zajištění 
svých psů, měli přehled o jejich pohybu, kon-
trolovali oplocení, kotce a předešli tak jejich 
úniku. Nikdy si nemůžete být stoprocentně 
jisti, jak se váš pes v  danou chvíli zachová. 
V případě, že pak způsobí škodu na majetku 
nebo zdraví osoby, vše jde k  tíži chovatele 
psa, který pak musí uhradit všechny náklady 
s  tím spojené. Navíc chovatele psa pak pro-
jedná příslušný správní orgán nebo Policie 
ČR v případě podezření z trestného činu ublí-
žení na zdraví. Pokud se budete se psy pohy-
bovat na veřejných prostranstvích v zastavě-
ném území města, tak na nich je pohyb psů 
možný pouze na vodítku dle platné obecně 
závazné vyhlášky města č. 7/2023.           
 MP Šenov
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Od 1. ledna 2024 nabyla účinnosti novela silničního zákona, která přináší 
významné změny pro řidiče také v Šenově
Měření rychlosti radarem: Městská policie Šenov provádí měření rychlosti na určených místech, která vybrala Policie ČR. Řidiči by měli být obezřet-
ní a dodržovat stanovené rychlostní limity.
Bodový systém: Novela zjednodušuje bodový systém. Řidiči mohou dostat 2, 4 nebo 6 bodů za přestupky podle závažnosti. Při nasbírání 12 bodů 
řidič přijde o řidičský průkaz.
Vyšší pokuty: Zvýšení pokut za závažné dopravní přestupky.

 ŠKOLENÍ ŘIDIČŮ – SENIORŮ
Vážení aktivní řidiči nad 60 let,
město Šenov vás srdečně zve na bezplatné školení zaměřené na při-
pomenutí si pravidel silničního provozu a jejich aktuálních změn. Toto 
školení je určeno zejména pro ty z vás, kteří získali řidičský průkaz již 
před mnoha lety a chtějí si osvěžit své znalosti.
Termín konání: středa 22. května 2024
Čas: od 14:00 hodin 
Místo konání:  Městský úřad Šenov, 
 Radniční náměstí 300 – zasedací místnost

Školení, kterého se zúčastníte, bude probíhat pod vedením zkušeného 
lektora autoškoly a zabere přibližně 2 hodiny vašeho času.
Na závěr školení proběhne krátké setkání se zástupci městské policie 
na téma bezpečnosti ve městě.
Připomenutí pravidel silničního provozu je důležité pro bezpečnost 
všech účastníků silničního provozu.
Těšíme se na setkání s vámi! 
 Ing. Tomáš Holuša, starosta 

 5

PŘESTUPEK BODY POKUTA NA MÍSTĚ – KČ SPRÁVNÍ ŘÍZENÍ – KČ
Překročení rychlosti o 10 km/h a více 2 1.500 až 2.000 2.000 až 5.000
Překročení rychlosti o 20 km/h a více v obci 4 2.500 až 3.500 4.000 až 10.000
Překročení rychlosti o 40 km/h a více v obci 6 MP NEŘEŠÍ 7.000 až 25.000
V rozporu s § 7 odst. 1/c – mobilní telefon 4 2.500 až 3.500 4.000 až 10.000
Nepoužití bezpečnostních pásů (bez bodů platí i pro spolujezdce) 4 1.500 až 2.000 2.000 až 5.000

INFORMACE – ZPRAVODAJSTVÍMP – INFORMACE O MĚŘENÍ RYCHLOSTI VOZIDEL
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Otevírací doba od 02.02. do 14.12.2024
Úterý, pátek: 14:00–17:45 hodin
Středa: 12:00–19:00 hodin
Sobota: 09:00–12:00 hodin
Ve dnech státních svátků 1. května
a 8. května 2024 bude sběrný dvůr uzavřen. 
odběr a uložení odpadů komunálních:
• objemné odpady z domácností,
• elektro, baterie, monočlánky, 
•  zpětný odběr elektrozařízení - výrobky s ukončenou životností (kom-

pletní spotřebiče a elektrotechnika bez rozdílu velikosti – lednice, 
sporáky, pračky, mrazáky apod.),

•  vyřazené úsporné kompaktní zářivky, výbojky, lineární zářivky, LED 
světelné zdroje a přímo žhavené žárovky včetně halogenových,

•  nebezpečné složky komunálních odpadů od občanů (laboratorní che-
mikálie, vyřazené léky, barvy a obaly znečištěné od barev, …),

•  jedlé oleje a tuky (uložit vždy do uzavřených obalů nejlépe plastových 
lahví. U olejů a tuků z kuchyní není nutné odstranit z přepálených tuků 
rozptýlené zbytky),

•  separovaný odpad (sklo, papír, plasty),
•  sklo - do objemného kontejneru pouze čiré tabulové sklo bez rámů, 

ostatní sklo barevné – sklenice, demižony, lahve a menší skleněné střepy 
do zvonů (drátěné, tvrzené, lepené, kouřové příp. autosklo a zrca-
dla patří do objemného odpadu), 

•  bio – zbytky zeleniny, ovoce, kávovou sedlinu, skořápky, posekanou 
trávu, listí, zbytky rostlin, listy a kořeny zeleniny, plevele, květiny, seno, 
drobné větvičky z ořezů živých plotů, pařezy nejsou přijímány, 

•  oděvy, obuv a textil,
•  dřevo: odřezky z masivního dřeva, dřevěné obaly, trámy, desky, prkna, 

OSB deska, překližka, nábytkové dřevo (výhradně v rozloženém 
stavu, nikoli celé např. skříně apod.),

•  větve na štěpkování – jsou odebírány v rozsahu max. 1 x za měsíc pří-
věsný vozík z jednoho čísla popisného nebo jednoho pozemku parc. č. 

Sběrný dvůr města Šenov, ul. Na Sedlácích
v případě, že se na tomto pozemku nenachází stavba – rodinný dům, 
rekreační chatka apod.,

•   kovy – odpadní – (např. lehátko pouze konstrukce bez čalounění apod.).
Odpady vzniklé ze stavební činnosti - cihly, drobný beton bez armo-
vání, omítka, kachličky, zemina, kamení, keramické střešní tašky. 
Odpady vzniklé ze stavební činnosti nejsou odpady komunální, proto 
jsou zpoplatněny: 

Ceník Cena (včetně DPH)
12 l (kbelík) 20 Kč
25 l (pytel)  40 Kč
400 l (malý vozík do rozměru 1,5 m x 1,10 m x 0,30 m)  650 Kč
750 l (větší vozík do rozměru 2,3 m x 1,30 m x 0,35 m)  1200 Kč

Úhradu za dovezené množství provedete po příjezdu do sběrného 
dvora u obsluhy.
Nadále nejsou na sběrném dvoře přijímány stavební a demoliční od-
pady - asfaltová lepenka, izolační materiály, azbest, skelná vata, umakart, 
sádrokarton, záchody, vany, umyvadla, suť smíchaná s příměsemi plastu, 
papíru, dřeva, skla, ... a pneumatiky.

 Nosnost plastové nádoby na směsný komu-
nální odpad (černá) a na bio odpad (hnědá) 
o velikosti 240 l je dle výrobce 96 kg. Nádoby ne-
smí být přetěžovány (odpad v nich jakkoli hutněn). 
Při překročení uvedené hmotnosti nebude ná-
doba vyvezena. Za případné poškození nádoby 
v souvislosti s jejím přetížením nepřebírá svozová 

firma ani město Šenov zodpovědnost.

Můžu v neděli kosit trávu nebo řezat dřevo? 
Někteří z nás vyráží na víkendy nebo 
ve svátky za aktivním odpočinkem do 
hor, ale většina se věnuje zahradničení, 
grilování nebo svým koníčkům v okolí 
svého příbytku. Je logické, že po celo-
týdenním pracovním vypětí a stresu si 
chceme v klidu odpočinout na zahradě. 
Město vyšlo vstříc připomínkám těchto 
občanů a zakázalo „hlukovou“ vyhláš-

kou o nedělích a svátcích používání hlučných strojů a zařízení (motorové 
a elektrické sekačky, křovinořezy, pily, sbíjecí a bourací kladiva, kompresory 
apod.) v odpoledních hodinách. Kdo nestihne hlučné práce vykonat od 
pondělka do soboty, může tak učinit ještě v neděli nebo o svátcích, ale 
pouze v době od 8:00 do 12:00 hodin. Respektujme právo na klid a od-
počinek ostatních alespoň ve sváteční dny odpoledne, jak nám ukládá 
Obecně závazná vyhláška č. 2/2021 o regulaci hlučných činností. 
Výjimku v uvedené vyhlášce mají činnosti vykonávané:
a) při průmyslové či zemědělské výrobě,
b) při údržbě pozemních komunikací a údržbě veřejného prostranství,
c) při údržbě veřejně prospěšných zařízení,
d) při výstavbě staveb občanského vybavení, staveb technického vyba-
vení a staveb pro dopravu. 
Od 01.10.2021 je účinná rovněž Obecně závazná vyhláška č. 1/2021 
k zajištění udržování čistoty ulic a jiných veřejných prostranství 
k ochraně životního prostředí, zeleně v zástavbě a ostatní veřejné 
zeleně.
Čl. 2 je věnován povinnostem týkající se čistoty ulic a jiných veřejných 
prostranství. Ten, kdo způsobí znečištění ulice nebo veřejného prostran-
ství, je povinen znečištění neprodleně odstranit. Totéž se vztahuje na 
znečištění ulice nebo jiného veřejného prostranství výkaly zvířete, toto 
znečištění odstraní neprodleně osoba, která má zvíře v dané chvíli ve 
své péči.
Čl. 3 stanovuje povinnost vlastníka nebo uživatele veřejné zeleně 
tuto udržovat formou pravidelných sečí, které jsou stanoveny násle-
dovně:
–  první seč musí být provedena do 30. 6. kalendářního roku,
–  druhá seč musí být provedena do 30. 9. kalendářního roku. 
Dále je každý povinen počínat si tak, aby nezpůsobil znečištění či 
poškození veřejné zeleně. Na plochách veřejné zeleně je zakázáno:
a) rozdělávat oheň,
b) stanovat (mimo plochy k tomu určené),
c) vjíždět vozidly.
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OZNÁMENÍ O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ VOLEB DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU
Starosta města Šenov dle § 32 odst. 2 zákona č. 62/2003 Sb., o volbách do Evropského parlamentu, ve znění 
pozdějších předpisů
oznamuje:
1.  Volby do Evropského parlamentu konané na území České republiky se uskuteční:
     v pátek 7. června 2024 od 14.00 – 22.00 hodin a
     v sobotu 8. června 2024 od 08.00 – 14.00 hodin.
2.  Místem konání voleb do Evropského parlamentu pro okrsky č. 1, 2, 3 a 4 jsou místnosti pro hlasování  

umístěné v Základní škole Šenov, Radniční náměstí 1040, I. pavilon.

Číslo okrsku 1
Voliči bydlící v oblasti – ulice:
Březůvka, Dělená, Dolní, Dominova, Frýdecká, Jižní, Ke Starému mlýnu, Ke Stovkám, Klidná, K Pískovině, K Šaja-
ru, K Trati, Nad Kurty, Nad Lapačkou, Na Šimšce, Na Šutrovině, Okružní, Ořechová, Rodinná, Rovná, Řadová, 
Stará cesta, Strmá, Světlá, Škrbeňská, Tichá, Topolová, U Hřiště, U Lapačky, U Lesa, Uzavřená, Venkovská, 
Větrná, V Úvozu, Záblatí, Zelená 

Číslo okrsku 2
Voliči bydlící v oblasti – ulice:
Bartovická, Boční, Datyňská, Hraniční, Kaštanová (č. p. 251; 666; 705; 710; 748; 788; 790; 894; 952; 1157; 1218; 
1238; 1378), Ke Statku, K Haltýřům, Kostelní, Mezní, Morušová, Na Farském, Nad Potokem, Na Hrázkách, Na 
Kopci, Na Výsluní, Okrajová, Polní, Pod Čechem, Pod Křižovatkou, Příčná, Sousedská, Šajarská, Šenovská, 
Těšínská (č. p. 707; 721; 833; 895; 912; 945; 1313; 1413), U Zahrádek, Václavovická, Vráclavská, Ve Strži, Volen-
ská, Zahradní, Závodní, U Nádraží

Číslo okrsku 3
Voliči bydlící v oblasti – ulice:
Do Dědiny, Hasičská, Hlavní, Radniční náměstí, Kaštanová (č. p. 3; 215; 342; 667; 687; 693; 722; 723; 729; 762; 
771; 792; 818; 863; 864; 865; 866; 867; 868; 903; 991; 992; 1055; 1065; 1084; 1103; 1121; 1212; 1240; 1290; 
1343; 1373; 1415; 1416; 1427; 1439; 2030), K Insuli, Kolmá, Krátká, Lipová, Nad Dolinou, Na Sedlácích, Na 
Široké, Obecní, Pod Školou, Prostřední, Slepá, Sokolská, Těšínská (č. p. 236; 286; 501; 599; 601; 603; 623; 629; 
715; 760; 921; 922; 984; 1048; 1161; 1232; 1248; 1257; 1258; 1277; 2043; 2158), U Kaple, U Mlýna, U Školky, 
Vilová, Zámecká, Za Pomníkem

Číslo okrsku 4
Voliči bydlící v oblasti – ulice:
Březová, Čalounická, Dědičná, Dlouhá, K Hájence, K Potoku, Lesní, Místní, Nad Olšinou, Na Přervalině, Na 
Spojce, Na Výspě, Nová, Osadní, Petřvaldská, Pod Šodkem, Provaznická, Rolní, Smrková, Souběžná, Spodní, 
Stará petřvaldská, Střední, Těšínská (č. p. 14; 62; 198; 285; 332; 374; 395; 407; 445; 447; 454; 488; 489; 490; 491; 
495; 497; 498; 500; 550; 653; 698; 739; 810; 852; 967; 977; 994; 1113; 1164; 1192; 1197; 1234; 1262; 1356; 1495; 
1499; 1570; 1645; 1672; 1750; 1802; 2101; 12E) U Alejského dvora, U Garáží, U Panelárny, U Rybníků, Úzká, 
V Družstvu, V Poli, Ztracená, občané z č. p. 1267 (areál v Petřvaldě)

3.  Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní občanství České republiky (plat-
ným občanským průkazem, platným cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem ČR nebo cestovním 
průkazem). Volič, který je občanem jiného členského státu EU, prokáže po příchodu do volební místnosti 
svou totožnost a občanství jiného členského státu. 

4.  Každému voliči budou dodány nejpozději 3 dny přede dnem voleb do Evropského parlamentu hlasovací lístky. 
Ve dnech voleb volič může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti.  Ing. Tomáš Holuša, starosta 
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OZNÁMENÍ
Oznamujeme Vám, jakožto provozovatel vodovodů a kanalizací ve městě 
Šenov, zásobující odběratele pitnou vodou z:
■ VODOJEMU „LAPAČKA“ (Šenov-Lapačka)
■ VEŘEJNÉHO VODOVODU „VOLENSTVÍ“ (ul. Václavovická)
■ VEŘEJNÉHO VODOVODU „ŠENOVSKÁ“ (ul. Datyňská)
■ VEŘEJNÉHO VODOVODU  „DO DĚDINY“ (ul. Do Dědiny)
a zajišťující realizaci odvádění odpadních vod odběratelům zásobovaných 
pitnou vodou z vlastní studny:
■ KANALIZACÍ  ŠENOV – JIH
■ KANALIZACÍ ŠENOV – SEVER
■ KANALIZACÍ U ALEJSKÉHO DVORA,
že ve Vašem rodinném domě (nebytovém prostoru, chatce, bytě) bude 
proveden odečet stavu vodoměru(ů) ve dnech 31. května a 1. června 
2024 (tj. pátek a sobota) v době od 7.00 do 16.00 hod. V průběhu této 
doby je nutno vyčkat pracovníka MěPOS, příspěvková organizace, který je 
povinen se Vám legitimovat firemním průkazem. Zpřístupnění je možno 
zajistit i prostřednictvím sousedů, za jejichž přítomnosti bude odečet 
proveden a tito podepíší odečtený stav měřidel.

DŮLEŽITÉ  UPOZORNĚNÍ
Správnost odečtu musí být vždy potvrzena podpisem ať již vlastníka 
nebo souseda (viz výše). Je ve Vašem zájmu zkontrolovat stav počíta-
dla vodoměru, aby tento odpovídal stavu uvedenému na odečtovém 
formuláři. Není-li umožněn odečet skutečného stavu měřidla, bude 
provozovatel při vyúčtování postupovat v souladu s Vyhláškou MZ 
číslo 428/2001 Sb., k provedení zákona o vodovodech a kanalizacích 
v platném znění. K reklamaci nesprávně uvedených a podepsaných 
odečtů se nebude přihlížet.

Telefonicky se odečty vodoměrů nepřijímají!

Konečná uzávěrka všech odečtů je 5. června 2024 (čtvrtletní odečet). Po 
tomto datu již odečty nebudou prováděny a každé neodečtené odběrné 
místo bude považováno za neměřené.

 MěPOS, příspěvková organizace, čj. 120/Pa/2024 z 12. 4. 2024

OZNÁMENÍ  O ODPISECH VODOMĚRŮ 31. 5.  A  1. 6. 2024

ZÁKLADNÍ ŠKOLA INFORMUJE
Exkurze 8. C 

Ve středu 20. března jsme si naplánovali exkurzi do Ostravy. Naše kroky 
nejprve směřovaly do Integrovaného bezpečnostního centra. V zaseda-
cí místnosti jsme se dozvěděli spoustu zajímavých informací.
Přednáška byla rozdělena do tří bloků. První blok byl věnován obecné-

mu seznámení se všemi druhy tísňových linek, dále zaznělo několik slov 
o samotném centru (z jakých složek IZS se skládá a jaká je jejich pracov-
ní náplň). Třetí část se zaobírala případnými hrozbami aktivního střelce 
a zásadami bezpečnosti v případě ohrožení takovým útočníkem. Mohli 
jsme také nahlédnout do samotného „provozu“ a  přes okna sledovat 
operátory tísňových linek, kteří přijímají hovory v rámci Moravskoslez-
ského kraje.
Návštěva centra však nebyla jediným programem, jelikož naší další za-
stávkou byla Vyhlídková věž Nové radnice v Ostravě. Počasí bylo přízni-
vé, a tak se nám naskytl nádherný výhled na celé město.
Během dne jsme si užili jak pěkného počasí, tak se i obohatili o nové 
informace. Mgr. Blanka Fabianová a Mgr. Barbora Bolcková

Špagetové mosty
Ve středu 27. 3. proběhl na naší škole 2. ročník soutěže ve stavbě špage-
tových mostů.
Za každou třídu 2. stupně byli vysláni tři odvážlivci. 
Celkem 16 týmů stavělo most z jednoho balíčku špaget a dvou tyčinek 
lepidla do tavné pistole. Úkolem bylo postavit most, který bude mít co 
největší nosnost. Čtyři vyučovací hodiny tříčlenné týmy rýsovaly, stříha-

MěPOS, příspěvková organizace – provozovatel vodovodů a kanalizací, se sídlem: Zámecká 27, 739 34 Šenov, IČ: 005 62 238, DiČ: CZ00562238, 
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě v oddíle Pr, vložka 1087, telefon:  731 505 249, 723 180 063, 732 202 659, e-mail: mepos@volny.cz

Zákaz používání  starých kotlů se blíží. 
Neodkládejte výměnu
Od 1. 9. 2024 nebude možno provozovat staré neekologické kotle na tuhá paliva 1. a 2. 
emisní třídy. Nový kotel je tedy nezbytné nainstalovat do 1. září 2024. Poté hrozí pokuta 
50 tisíc korun. 

Získat lze finanční prostředky na výměnu nevyhovujícího kotle např. prostřednictvím „kotlí-
kových dotací“. Zájemci najdou veškeré informace na webu: https://lokalni-topeniste.msk.cz/. 
Aktuálně je  v běhu 5. výzva, která je určena domácnostem, kdy žadatelem je buď senior nebo 
invalidní důchodce anebo pobírá příspěvek na bydlení do podání žádosti. Dotace je až 95 % 
způsobilých výdajů. Příjem žádostí je možný do 30. 8. 2024. Starý kotel na tuhá paliva si mo-
hou lidé vyměnit za kotel na biomasu nebo za tepelné čerpadlo. Dotace může činit 130 až 
180 tisíc korun. Krajský úřad navíc přispívá částkou 7 500 korun a město Šenov přispívá částkou 
6 000 korun (max. 50 žádostí).

Ostatní domácnosti, tedy ty, které nesplňují výše uvedené podmínky, mohou využít do-
tací z  projektu Nová zelená úsporám. Ten řeší a  poskytuje Státní fond životního pro-
středí ČR a  umožňuje získat dotace ve výši 40 až 140 tisíc korun. Více informací na webu: 
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/kotlikove-dotace/ostatni-domacnosti/.
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ly, lepily a stavěly své konstrukce.  Poté žáci sami postupně zatěžovali 
své mosty a zjišťovali jejich maximální nosnost... 
Soutěž probíhala ve 2 kategoriích - 6. a 7. ročník a 8. a 9. ročník.
V  kategorii 6. a  7. tříd se nejnosnějším mostem stal výtvor 7. B 
s nosností 15,2 kg.
V  kategorii 8. a  9. tříd se nejnosnějším mostem stal výtvor 9. 
A s nosností 19,7 kg.
Děkujeme všem odvážlivcům za účast. Velké poděkování patří SRPDŠ 
za krásné odměny pro soutěžící, kteří se umístili na výherních místech.
 za špagetový tým P+J

Recitační soutěž 2024
S  přicházejícím jarním časem jsme na druhém stupni dostali chuť si 
společně zarecitovat. Ve školním kole zazářilo hned několik zástupců 
tříd se svými vypilovanými básnickými texty. I přes to, že všichni před-
vedli skvělé výkony a  nebáli se vystoupit, porota musela rozhodnout 
a vybrat ty nejlepší z nejlepších. Umístění rozdělila do dvou kategorií 
a letošními výherci se stali:
I. kategorie 6.-7. ročník
1. místo – Vojtěch Janík 
2. místo – Simona Štípalová 
3. místo – Alena Lakomá 
II. kategorie 8.-9. ročník
1. místo – Anna Kučerová + Anna Menšíková 
2. místo – Adam Šlachta 
3. místo – Natálie Jendřejčíková   tým Čjl

OKRESNÍ KOLO RECITAČNÍ SOUTĚŽE
V  pátek 22. 3. se v  brzkých ran-
ních hodinách vydali tři naši 
žáci do DDM v  Ostravě-Porubě, 
aby reprezentovali naši školu 
v okresním kole recitační soutě-
že.
A cesta to nebyla zbytečná. Gra-
tulujeme Nele Macurové k  po-
stupu do krajského kola a děku-
jeme Toníkovi Skýbovi a  Víťovi 
Vichrovi za vzornou reprezentaci 
školy. Mgr. Eva Draisaitlová

Matematická soutěž Pangea

V  letošním roce jsme na naší škole vyzkoušeli matematickou soutěž 
Pangea. Pangea není ledajaká soutěž, pracuje s  reálnými příklady ze 
života. K řešení jsme zvolili online verzi, žáci 5.- 9. tříd postupně v ho-
dinách matematiky sedli k počítačům a 45 minut řešili 15 zajímavých 
úloh ze života.
Vítězové na naší škole:
5. ročník - Daniel Jendřejčík 
6. ročník - Filip Sedlák 
7. ročník - Adam Borový
8. ročník - Zuzana Zuczková 
9. ročník - Kateřina Rupčíková
V  Moravskoslezském kraji obsadil Filip Sedlák 12. místo a  Zuzana 
Zuczková 14. místo.
Vítězům gratulujeme. 
Všem zúčastněným děkujeme, náš 1. ročník soutěže jste zvládli skvěle 
a budeme se těšit na další.
Děkujeme SRPDŠ za sladké odměny pro vítěze. Pavla Mecová

Matematický klokan

V pátek 22. 3. 2024 se sešlo 81 žáků druhého stupně ve školní jídelně, 
aby si vyzkoušeli řešit soutěž Matematický klokan. Soutěž probíhala ve 
2 kategoriích Benjamín (žáci 6. a 7. ročníku) a Kadet (žáci 8. a 9. ročníku).  
Klokan se snaží ukázat žákům úlohy zajímavé a netradiční, ať už svým 
obsahem či formou zadání.
Žáci řešili zajímavé matematické úlohy a  získávali za ně různý počet 
bodů podle náročnosti jednotlivých úkolů.

Jak to dopadlo?
Kategorie Benjamin
1. místo - Filip Sedlák 
2. místo - Petr Mynář 
3. místo - Jitka Drozdová 
Kategorie Kadet
1. místo - Radovan Lyčka
2. místo - Aleš Tekenoš, Matěj Kunc 
3. místo - David Vrkoč 
Vítězům blahopřejeme.
Všem našim soutěžícím moc děkujeme za účast při řešení nelehkých 
úkolů v této soutěži a přejeme hodně dalších úspěchů.
Odměny pro vítěze byly zakoupeny díky SRPDŠ, děkujeme.
 Pavla Mecová

Dívky vybojovaly krásné 1. místo v obvodním kole volejbalu.
Moc gratulujeme
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ZÁPASY TÝMŮ SK ŠENOV V DUBNU
Mistrovská utkání U9
Baník Ostrava dívky – SK Šenov  7:13
Svinov – SK Šenov 7:20
SK Šenov – Hrabová  22:6

Mistrovská utkání U11
Vratimov – SK Šenov 13:5
Václavovice – SK Šenov  13:1
SK Šenov – Řepiště 13:9

Mistrovská utkání ml. žáků
Václavovice – SK Šenov 9:2
SK Šenov – Hrabová 2:2, na penalty 4:5 

Mistrovská utkání st. žáků
SK Šenov –  Raduň 1:3 
SK Šenov – Klimkovice 9:0
Michálkovice – SK Šenov 1:4

Mistrovská utkání dorostu
Hrabová – SK Šenov 4:1
SK Šenov – Třebovice 2:6

Mistrovská utkání mužů
Svinov – SK Šenov  0:5
SK Šenov – Václavovice 1:1, na penalty 2:4
Pustkovec – SK Šenov  1:0

KLUBKA
První dubnový víkend jsme vyrazili s Klubčaty na víkendovku na chatu 
Pevnost, která se nachází nedaleko Fulneku. Hned po příjezdu byl dětem 
představen jeden vedoucí jako pán, kterému utekl jeho milovaný pes 
Seznam. Celovíkendovým úkolem dětí bylo pomoci pejska najít. Celou 
sobotu a nedělní dopoledne děti strávily hraním nejrůznějších her, od 
poznávání Seznamových psích přátel, až po zjišťování jeho nejoblíbeněj-
ších pamlsků. Za hry děti získávaly indicie, které je za Seznamem nakonec 
dovedly. Víkendem nás provázelo nádherné teplé počasí, díky kterému 
jsme načerpali parádní jarní atmosféru. 
V tomto školním roce se s dětmi těšíme na poslední dvě akce, kterými 
budou přespávání v klubovně a poté čtrnáctidenní letní tábor.
 Za Klubku Janča a Matěj

Zahrádkáři informují
Výbor ZO ČZS Šenov pořádá ve dnech 6.-8. 12. 2024 adventní zá-
jezd do Řezna na vánoční trhy.
Program zájezdu je následující: návštěva hradu Český Šternberk, 
muzea techniky a řemesel Koloveč, barokní lékárny a katakomb 
Klatovy, Řezno – jedny z nejstarších vánočních trhů v Německu, 
muzeum Svět Škodovek. Ubytování na Střední škole zemědělské 
a potravinářské v Klatovech.
Cena zájezdu činí 4000 Kč a zahrnuje: dopravu, ubytování na 
2 noci, 2 x snídaně, 1 x večeře, vstupné dle programu.
Přihlášky na tel.: 739 930 376 co možná nejdříve.
 Za výbor ZO ČZS  Jan Lampart – předseda organizace
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31. MISTROVSTVÍ  ČR  ŽACTVA V HALOVÉ LUKOSTŘELBĚ 
Ve dnech 9.-10. března 2024 se uskutečnil v  Prostějově národní 
šampionát mládeže ve sportovní lukostřelbě, a  to na střílenou 
vzdálenost 18 m. Terče pro kategorii mladšího žactva měly průměr 
80 cm, staršího žactva 60 cm.
Šenovskou lukostřelbu prezentovali Matěj Kosňovský, Nela 
Ježková a Lilith Lichtenberg, kteří zároveň utvořili kombinované 
(smíšené) družstvo a soutěžili v divizi holý luk.
V základní kvalifikaci děvčat se umístily: 3. L. Lichtenberg 459 bodů, 
8. N. Ježková 308 bodů.
U chlapců: 9. M. Kosňovský 371 bodů.
Následně v eliminačním souboji porazil Matěj Kosňovský soupeře 
z  Odolene Vody Maxima Turba jednoznačně 6:0. V  následujícím 
souboji s favoritem soutěže Antonínem Adámkem z LK Žebrák ale 
v  boji o  semifinále stejným poměrem prohrál a  nakonec obsadil 
v celkovém pořadí šesté místo.
Ohromnou smůlu měla favorizovaná Lilith Lichtenberg v  souboji 
o  semifinále, kdy za stavu 5:5 následoval rozestřel jedním šípem 
s  Mrázovou z  Havířova. Lilith trefila jen modrou (6 bodů), kdežto 
soupeřka červenou (7 bodů) a  nakonec tedy celkově obsadila 
pátou příčku.
Nela Ježková neprošla přes favoritku a  pozdější vítězku Kristinu 
Bidlovou z  Odolene Vody, přestože kladla střelecky velký odpor 
a  měla výborné nástřely v  jednotlivých sadách, na famózní 
soupeřku to nestačilo: 0:6. Celkově obsadila sedmou příčku.
Soutěž družstev byla pro šenovské mladé lukostřelce velmi žádaná 
a  přínosná, neboť doposud neměli příležitost si tento zajímavý 
eliminační způsob vyzkoušet. Základní kvalifikace v  družstvech 
je pouze matematicko – součtová záležitost. Takže první souboj 
byl velice důležitý v tom, že případné vítězství otevíralo možnost 
dostat se do semifinále a odměnou bylo „zahrát“ si ještě další dvě 
„hry“.
První eliminační souboj se povedl: Šenov porazil Humpolec ve 
vyrovnaném souboji 5:3. Ve druhém (semifinálovém) favorizovaný 
LK Žebrák nedal šenovským šanci 0:6. V  souboji o  bronzové 
medaile Odolena Voda vítězí nad Šenovem 6:2.
Funkci hlavní rozhodčí národního šampionátu žactva v hale pro rok 
2024 v Prostějově vykonávala šenovská Zdeňka Hegedüsová.

ČINNOST MLADÝCH ŠACHISTŮ ŠK ŠENOV 
Šachový klub Šenov je počtem svých aktivních členů druhým nejpočet-
nějším oddílem v Moravskoslezském kraji, pod což se výrazně podepsal 
nárůst počtu dětí a mládeže. Ve své práci s mládeží, která je koncentrována 
především do šachových kroužků při ZŠ Šenov, ZŠ Václavovice a ZŠ Da-
tyňská ve Vratimově, se zaměřujeme na zvyšování výkonnosti, zlepšování 
koncentrace a na morální vlastnosti dětí. Aktuálně v oddílu působí 93 
šachistů mladších 18 let.
Trpělivost a úsilí v nelehké práci spojené s vývojem mladého šachisty 
přináší stále větší úspěchy. O ten největší se zasloužil David Vydra, který 
na říjnovém Mistrovství Moravy a Slezska v šachu v Koutech nad Desnou 
obsadil v kategorii chlapců do 10 let skvělé 4. místo a vybojoval si právo 
účasti na letošním Mistrovství ČR. Na tomtéž přeboru MaS reprezentovali 
ŠK Šenov i Vojtěch Kolder a Kryštof Mynář. 
David Vydra pak s přehledem zvítězil ve své kategorii i v turnajích Grand 
Prix Krajského přeboru mládeže v Krnově i Ostravě a po čtyřech turnajích 
je již jistým vítězem, resp. přeborníkem MSK v kategorii do 10 let! 
V lednu se v Krnově konalo Krajské finále přeboru 4členných škol-
ních družstev žáků 1. stupně ZŠ. V turnaji zvítězili žáci ZŠ Datyňská 
Vratimov se třemi hráči ŠK Šenov v základní sestavě Davidem Vydrou, 
Oliverem Srbou a Vojtěchem Kolderem. Hned za nimi skončila ZŠ 
Václavovice, kompletně tvořená hráči našeho klubu, a to Kryštofem 
Mynářem, Tomášem Cvilinkem, Michaelem Jasiokem a Jakubem Rů-
žičkou. Obě družstva si zároveň jako jediné 2 školy (viz foto), v kon-
kurenci cca 110 škol z MSK, vybojovaly právo účasti na MČR školních 
družstev ve Zlíně. 

Mladí šachisté jsou dále zapojováni i do soutěží družstev dospělých a tvoří 
jádro družstva  „E“ v Městské soutěži Ostrava, zdatnější již své umění mohli 
ukázat i v Městském přeboru Ostravy a Krajské soutěži.  Pevně věříme, že 
budou platnými reprezentanty ŠK Šenov i v nejvyšších soutěžích.
Šachový klub Šenov děkuje všem za vzornou reprezentaci oddílu a dále 
děkuje svým partnerům městu Šenov, Ministerstvu školství, mládeže 
a tělovýchovy, Národní sportovní agentuře a Moravskoslezskému kraji 
za podporu, bez níž by byl další růst jistě hůře realizovatelný.
 Petr Čížek, ŠK Šenov
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Tým UD9 před prvním zápasem

INZERCE
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OTEVÍRÁME noční bar JESKYNĚ
30. 4. ve 20 hod., hudba 80-90. léta

přijďte se pobavit a zatančit.
Rezervace: 736 114 612

Prodám domek na celoroční bydlení s velkou zahradou v Šenově.
Hezké okolí. Tel.: 775 652 403

ZÁMEČNICKÉ PRÁCE PODLE VAŠICH PŘEDSTAV!
Potřebujete zámečnické práce provedené s precizností 

a kvalitou?
Jsme tu pro Vás! Nabízíme férové ceny,

které nezatíží váš rozpočet.
Používáme pouze materiály nejvyšší kvality

pro dlouhotrvající výsledky.
Čas je pro nás důležitý.

Vaše zakázka bude hotová včas.
S námi získáte osobní přístup a ochotu pomoci 

s vašimi požadavky.
Kontakt: Michal Hromek

Telefon: 608 891 833
E-mail: michalhromekwork@gmail.com
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Zdraví v sedle, z.s. nabízí 100% přírodní 
bio hnojivo - koňský hnůj zdarma 
nebo za „mňamku“ pro koníky.

Tel. 777 554 940

   KAMENOSOCHAŘSTVÍ
Cienciala se sídlem v Šenově

     nabízí:
■ zhotovení nových pomníků
■  zhotovení a opravy písma 

(zlacení, stříbření, barvení)
■ doplňky – lampy, vázy
■ čištění, broušení teraca
■  veškeré kamenické práce, 

opravy, rekonstrukce dle domluvy

Příjem objednávek:
Hřbitov Šenov - stará obřadní síň

každý čtvrtek od 16:00 do 17:00 hod.
nebo kdykoli po telefonické domluvě

na tel.: 607 901 738.
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Vážení spoluobčané,
možná jste už zaregistrovali, třeba tady v Oběžníku na plakátu (viz zadní strana), že se město Šenov 
ve spolupráci s SK Lapačka rozhodlo uspořádat novou kulturně-společenskou akci s názvem Májko-
Hrátky aneb Kácení máje. Ta se uskuteční v sobotu 25. května 2024 právě v prostorách SK Lapač-
ka. Dovolte mi, abych Vám tuto kulturní událost trochu přiblížil.

Celou akci lze rozdělit na dvě určitě provázané části, a to odpolední program určený především pro 
rodiny s dětmi a večerní hudební program spojený s tradičním kácením májky. Hudební večer 
není třeba více představovat, na plakátu naleznete seznam kapel, které večer vystoupí. Tuto hudební 
produkci pak doplní určitě bohatý doprovodný program s možností dobře se najíst, napít a posedět.
 Toto mé povídání je spíše o  té první části programu. Ta dle našich plánů „poběží“ od 13:30 do 
19 hod. ve dvou základních rovinách. V prostorách „stage“ bude probíhat program zaměřený na děti 
a mládež (Klauni na volné noze, Family klauni, vystoupení MŠ a devátých tříd ZŠ Šenov, disco s DJ 
Kládou). Tu druhou rovinu programu lze nazvat jakýmsi šenovským spolkobraním. Na něj se 
přihlásilo 15 spolků s působností v našem městě. Tímto jim vyslovuji obrovský dík! Každý přihlášený 
spolek dostane k dispozici na Lapačce určitý prostor (myšleno místo), kde si dle vlastní libosti vytvoří 
stánek, sportoviště či jakékoli jiné interaktivní místo, kde se nejen děti budou moci s  jeho činností 
v krátkosti seznámit. Můžete se těšit na stanoviště fotbalistů, volejbalistů, florbalistů, skautů, klubky, 
zahrádkářů, včelařů, rybářů, hasičů, městské policie, červeného kříže, myslivců, SRPDŠ MŠ Lipová, 
SRPDŠ ZŠ Radniční a ZŠ Podlesí.

Děti, které na tento den odpoledne dorazí, dostanou od nás u vstupu kartičku. Na té bude seznam 
stanovišť spolků s orientační mapkou a místo na značku spolku (podpis, razítko). Tu od spolku děti 
dostanou tehdy, pokud na jejich stanovišti něco malého splní. Určitě to bude něco jednodu-
chého a věkově odstupňovaného. Pokud dítě získá určitý počet značek, s největší pravděpodobnos-
tí osm, při odevzdání kartičky dostane od pořadatelů odměnu. Děti budou moci stanoviště plnit 
mezi 13:30 až 18:00 hod., odměny dětem pak budeme vydávat ještě o něco déle. Pro úplnost ještě 
dodejme, co je myšleno pojmem „dítě“. Horní hranice je pevná, tj. věk základní školy, dolní hranici 
úplně definovat nechceme. Určitě počítáme s  dětmi z  mateřských škol. Rozhodnutí o  účasti ještě 
mladších dětí už necháme na zvážení rodičů, dítě by mělo být schopno splnit jednoduchý úkol na 
stanovištích. Ale hlavně, může přijít úplně každý bez rozdílu věku. To by byla úplná paráda. Jen bez 
nároku na odměnu.

Co se tedy tohoto odpoledne týká, obracím se obzvláště na rodiny s  dětmi. Pojďme našim 
dětem, a nejen dětem, ukázat, čemu všemu se díky organizacím, které působí v našem městě, 
můžou v Šenově věnovat. A kdo ví? Třeba i vy dospěláci najdete v něčem zalíbení. Naše spolky vyvíjí 
v Šenově neskutečné úsilí, aby zajistili občanům pestrou nabídku vyžití ve volném čase. Naši pozor-
nost, a třeba právě v tento den, si určitě zaslouží. Přijďte se podívat, pobavit, zasoutěžit, poslechnout 
dobrou muziku, dobře se najíst a napít, prostě prožít společný, určitě báječný májový den. Budeme 
se na Vás moc těšit.

 Za organizační tým Vás zve Martin Vaculík.

MÁJKOHRÁTKY



16 OBĚŽNÍK MĚSTA ŠENOV 5/2024

OBĚŽNÍK města Šenov – periodický tisk územního samosprávného celku, měsíčník, č. 5/2024, reg. č. MK ČR E 12336. Vydavatel: město Šenov, 
Radniční náměstí 300, Šenov, IČ 00297291, příjem inzerce 596 887 147, 774 402 276, podatelna@mesto-senov.cz, https://mesto-senov.cz. Den 
vydání: 30.04.2024, uzávěrka příštího čísla: 20.05.2024, tisk: SAMAB PRESS GROUP, a.s., Brno. Prodejní cena Oběžníku města Šenov: 11 Kč.


